
Všetkým záujemcom 

V Bratislave dňa 08.09.2022 

 

VEC: Odpoveď verejného obstarávateľa na doručenú žiadosť o vysvetlenie – I. kolo 

 

 

Mestská časť Bratislava – Rača, so sídlom Kubačova 21, 831 06 Bratislava ako osoba povinná 

postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásila 

oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejneným v Úradnom vestníku EÚ dňa 24.08.2022 

pod zn. 2022/S 162-460692 a vo Vestníku ÚVO č. 188/2022  zo dňa 25.08.2022, 38597 - MST verejné 

obstarávanie s názvom „Nákup gastrotechnologických zariadení  pre vybavenie kuchyne na ZŠ 

Plickova 9 - opakovaná“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“).V lehote na 

predkladanie ponúk boli verejnému obstarávateľovi doručené otázky, ktorých cieľom je vysvetliť 

poskytnuté informácie potrebné k vypracovaniu cenovej ponuky. 
 

 

Otázka č. 1:  

Chladnička univerzálna pol. 002 Je požiadavka na ventilované chladenie alebo statické s pomocným 

ventilátorom? Vysvetlenie: Pri požadovanom rozsahu rozmerov 590x580x1850 mm do 600x600x1900 

mm a objemovej požiadavke min. 340lt. sa vyrábajú iba modely so statickým chladením s pomocným 

ventilátorom. Pre ventilované chladenie je rozmerový rozsah v poriadku, ale objem je 279lt. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ špecifikoval technické parametre tak, aby ich spĺňali výrobky viacerých výrobcov 

na relevantnom trhu. Verejný obstarávateľ má vedomosť min o 2 výrobcoch, ktorých výrobky spĺňajú 

požadované technické parametre. 

 

Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ trvá na technických parametroch, tak ako zadefinoval.   

 

Otázka č. 2: 

Chladnička univerzálna pol. 010, 018, 020, 048, 082 Je požiadavka na ventilované chladenie alebo 

statické s pomocným ventilátorom? Vysvetlenie: Pri požadovanom rozsahu rozmerov od 750x690x1880 

mm do 780x720x1900 mm a objemovej požiadavke od 570lt. sa vyrábajú iba modely so statickým 

chladením s pomocným ventilátorom. Chladničky s ventilovaným chladením sa vyrábajú s hĺbkou 

750mm a objemom 509lt. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ špecifikoval technické parametre tak, aby ich spĺňali výrobky viacerých výrobcov 

na relevantnom trhu. Verejný obstarávateľ má vedomosť min o 2 výrobcoch, ktorých výrobky spĺňajú 

požadované technické parametre. 

 

Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ trvá na technických parametroch, tak ako zadefinoval.   

 

Otázka č. 3: 

Mraznička univerzálna pol. 079, 104 Je správna požiadavka na automatické odmrazovanie mrazničiek? 

Vysvetlenie: Pri požadovanom systéme automatického odmrazovania je rozpor v požadovanom rozsahu 

rozmerov 750x690x1880 mm do 780x720x1900 mm a objeme min. 550lt. Mrazničky s automatickým 

odmrazovaním sa vyrábajú s hĺbkou 750mm a objemom 509lt.  

 



Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ vypustil požiadavku automatického odmrazovanie pri zachovaní ostatných 

technických parametrov. 

 

Na základe uvedeného verejný obstarávateľ vykonal opravu v relevantnom dokumente. Upravený 

dokument verejný obstarávateľ zverejnil dňa 08.09.2022 v časti Dokumenty.  

 

Otázka č. 4:  

Multifunkčný miešací kotol pol. 028 a 029 Žiadame o vysvetlenie požiadavky na analógové ovládanie? 

Vysvetlenie: Požadovaný rozsah rozmerov: od 1500x1050x1300mm do 1530x1110x1380mm a príkonu 

od 27 do 29 kW na 400V smerujú k jedinému možnému výrobcovi. Tento výrobca však vyrába iba 

model s digitálnym ovládaním. Preto žiadame o zmenu zadania. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať analógové aj digitálne ovládanie zariadenia pri zachovaní 

ostatných požadovaných parametrov. 

 

Na základe uvedeného verejný obstarávateľ vykonal opravu v relevantnom dokumente. Upravený 

dokument verejný obstarávateľ zverejnil dňa 08.09.2022 v časti Dokumenty.  

 

Otázka č. 5:  

Elektrický konvektomat s dvomi komorami pol. 041 Vami požadovaná kapacita konvektomatu a rozsah 

príkonu? Požadované parametre smerujú k jedinému výrobcovi. Vysvetlenie: Konkrétne ide o kapacitnú 

požiadavku - 10 x 1/1 GN (530 x 325 mm): v 1. komore alebo 10 x 2/1 GN (530 x 570 mm) + 6 x 1/1 

GN (530 x 325 mm): v 2. komore alebo 6 x 2/1 GN (530 x 570 mm) rovnako rozmerové ale hlavne 

požiadavka na rozsah príkonu - Rozmer: od 980x780x1900 mm do 1000x800x1920 mm. Príkon: od 26 

do 28kW na 400V. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ špecifikoval technické parametre tak, aby ich spĺňali výrobky viacerých výrobcov 

na relevantnom trhu. Verejný obstarávateľ má vedomosť min o 2 výrobcoch, ktorých výrobky spĺňajú 

požadované technické parametre. 

 

Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ trvá na technických parametroch, tak ako zadefinoval.   

 

Otázka č. 6 

Elektrické konvektomaty pol. 043 Požadovaný rozsah príkonu smeruje k jedinému výrobcovi. 

Vysvetlenie: príkon porovnateľných zariadení na trhu sa pohybujú od cca 70 do 75kW. Požadovaný 

príkon 60 až 63kW smeruje k jedinému výrobcovi 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ špecifikoval technické parametre tak, aby ich spĺňali výrobky viacerých výrobcov 

na relevantnom trhu. Verejný obstarávateľ má vedomosť min o 2 výrobcoch, ktorých výrobky spĺňajú 

požadované technické parametre 

 

Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ trvá na technických parametroch, tak ako zadefinoval.   

 

Vysvetlením vyššie uvedených otázok dochádza k úprave nasledovných dokumentov: 

- Príloha č. 1 Zmluvy_Špecifikácia predmetu zákazky (aktual. 08.09.2022) 

- Príloha č. 2 Zmluvy_Súhrnná cenová ponuka (aktual. 08.09.2022) 

 



 

Verejný obstarávateľ vzhľadom na úpravy parametrov predĺžil lehotu na prekladanie ponúk na 

22.09.2022.  


